臺北市立建成國民中學行政會議紀錄

時    間：110年 2月 19日(星期五）上午 10時 0分

地    點：三樓小會議室

主    席：黃校長  啟清

出席人員：吳其陸主任、余明錦主任、鄭惠文主任、張鳳書主任、

          謝佳蓉主任、王慈惠組長、曾瀅芮組長

紀    錄：莊佳芬

壹、 報告暨討論：

（略；詳工作報告資料）

貳、 主席裁示暨決議事項：

一、 因疫情關係延後開學，依循過往經驗將結業式訂於期末最後一天 7月

2日，屆時搭配全國行事曆及公文做微調，請設備組協助以降低影響

層面。

二、 付費型影印機裝設需由學生購置 100元影印卡，如經總務處評估可請

老師酌予協助，學生需求使用性不高，建議主動將處理進度回復 7導

及級導，另向廠商洽詢有無類似販賣機使用悠遊卡付費方式？

三、 音樂班 110學年度已印製完成之招生 DM，請提供校長 1份。

四、 本次學校日活動，維持先進行講座再安排班級經營座談方式，往後第

1學期可考慮改採兩者對調，先請家長參加班級經營座談，再聽講座。

另可規劃由各學科專任教師 1人，於講座時間向家長說明一年主要課

程計畫、內容、七八九年級教學重點、評量標準…等為何？

五、 各處室提送 111年度設備概算彙送會計室前，請儘早開會討論。

六、 團輔室漏水修繕完畢，先鋪設簡易地墊，後續需重新評估做漏水檢測，

編列預算規劃整體改善。開學後第 1星期課程，可先於教室進行。

七、 這兩天鼓勵各位同仁可以公假至松山文創園區參觀美感 X未來教育展

覽。請總務處集思廣益如何將校園整體環境、空間融入美學概念，解

決工程規劃上之困境。

八、 2月 26日週會時間已安排講座，由任課教師隨班督導，煩請通知級導

及導師。

九、 分享「無限賽局」書中黃金圈理論。以學生服務學習為例，要讓學生

懂得感恩、付出、回饋與分享。願景推動上，如何讓自己有更高的視

野，使信念傳達，方向比努力重要，方向正確加上努力，方能水到渠

成。

十、 請總務處規劃於下星期開學時召開餘裕空間會議。

參、 提案討論

提案討論一：本校服務學習實施計畫修正草案，提請討論。

     決議：

一、 有關第五點實施方式（一）…每班每學期至少統一參與一次校外

服務學習，此部份用括弧保留。儘量以校外非假日時間為主，亦

可結合校外教學與服務學習，搭配學習主軸，涵蓋反思、回饋與

分享，但需再與導師討論進行規劃後修正。

二、 校內服務性活動內容及時數核發部分請再與各處室商討。

三、 加列第十點、本計畫奉校長核可後實施，修正時亦同。

肆、 散會（上午 11時 10分）。